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بازی جدید سیاسی با عمارت فخرالدوله
مدیرعامل خانه مداحان از توقف ساخت سازه  در این مجموعه و استفاده از نظر کارشناسان میراث فرهنگی خبر داد

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

تعطیلات سال نو به پایان رسید و رفت وآمد 
عادی در پایتخت شروع شد. مانند همه 
سال های گذشته، نخستین روز های 
کاری  ماه طولانی فروردین زمانی است که 
قیمت های جدید در همه جا خودشان را 
نشان می دهند. مخصوصا در کرایه تاکسی ها 
و مسافرکش های شهری. تاکسی های خطی 
اغلب کرایه  سال قبل را می گیرند و در 
انتظار اعلام قیمت های جدید هستند اما 
تاکسی های گردشی که مبدا و مقصد از پیش 
تعیین شده ندارند، خیلی سلیقه ای و هرقدر 

زورشان برسد، کرایه می گیرند.
در میدان هفتم تیر مسافران برای 
تاکسی هایی که به سمت چهارراه 
مخبر الدوله می روند دست بلند می کنند. 
کرایه این مسیر سال قبل 10هزار تومان 
بود اما تاکسی گردشی امسال را با کرایه 
15هزار تومان شروع کرده است. بحث بین 
خانم مسافر و راننده تاکسی شروع می شود. 
راننده می گوید که امسال کرایه ها 50درصد 
بیشتر شده است و نیازی به برچسب نیست. 
مسافران دیگر وارد بحث نمی شوند گویی 
بقیه در سکوت در حال محاسبه قیمت های 
احتمالی جدید و هزینه های زندگی در سال 
جدید هستند. کرایه در مرکز شهر که تعداد 
مسافرکش ها بیشتر است، کمتر تغییر کرده 

اما هرچه مسیر دورتر و تعداد خودرو ها 
کمتر باشد احتمال افزایش قیمت ها بیشتر 
می شود. در غرب تهران و میدان آزادی انبوه 
مسافران در انتظار تاکسی ایستاده اند. اینجا 
یک مسیر 12هزار تومانی 25هزار تومان شده 
است. راننده که از قبل با بحث و جدل ها بر سر 
کرایه آشناست، قبل از سوار کردن مسافر ها 
کرایه را اعلام می کند. مسافر ها کمی پابه پا 

می کنند و از سر جبر سوار می شوند.
بازار آشفته کرایه تاکسی اول سال، پدیده 
آشنایی است که از نخستین روز های 
فروردین خود را نشان می دهد و اگرچه 
تابع قیمت گذاری رسمی تاکسیرانی است، 
بیشترین استفاده از آن را مسافرکش های 
شخصی می برند. مسافر ها هم برای مقداری 
افزایش قیمت، آمادگی ذهنی دارند اما نه به 
این سرعت و قبل از اینکه برچسب قیمت ها 

را تاکسیرانی بین رانندگان توزیع کند.
نزدیک یکی از ایستگاه های مترو در شمال 
خیابان شریعتی، خودروی پراید فرسوده ای 
مسافران را به سمت یکی از بزرگراه ها 
سوار می کند. وقتی مسافرکش شخصی راه 
می افتد یکی از سرنشینان مبلغ کرایه را 
سؤال می کند. راننده می گوید:» خودم هم 
نمی دونم. یه دشتی بدین که به درد ما هم 

بخوره توی این گرونی«.
این چالش بین مسافران و رانندگان هر سال 
در ماه های ابتدایی سال تکرار می شود و 
راه حل آن فقط اعلام بموقع نرخ های جدید 

است.
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تلاش شهرداری برای نوسازی بافت فرسوده

اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران و نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی: شهرداری تهران 
ظرفیت نوسازی بافت فرسوده را دارد و باید از طریق بازآفرینی، نوسازی بافت فرسوده را انجام دهد. اگر بتواند 

در این زمینه موفق شود، نتیجه آن محسوس و بسیار بزرگ خواهد بود.

ساخت مساجد جدید در تهران
محمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران: اکنون در تهران بیش از 2100مسجد وجود دارد و باید 
حداقل هزار مسجد دیگر ساخته شود. در بافت جدید شهری و در مناطق جدید یا مناطقی که از ویلانشینی به 
سمت آپارتمان نشینی و افزایش جمعیت ناشی از آن رفته اند، نیاز بیشتری برای ساخت مسجد احساس می شود.

ایجاد ظرفیت برای معتادان متجاهر
سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا: امروز اگر ادعا داریم معتادان متجاهر را بلافاصله جمع آوری می کنیم، 
دلیل آن ظرفیت هایی است که توسط بخش هایی مانند شهرداری آماده شده است. برخورد با این پدیده کار یک نهاد 

و سازمان نیست. جمع آوری معتادان متجاهر با فراجاست که در کمترین زمان ممکن انجام شدنی است.

حریم پایتخت تثبیت شد
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: استانداری اقدام خوبی در مدت اخیر انجام داد و به دنبال آن حریم شهر 
تهران تثبیت شد تا در آینده اگر خواستند، تصمیم دیگری بگیرند. شهرداری نیز تلاش خود را برای حفظ حریم 
تهران انجام می دهد؛ اما در اکثر موارد تنها می ماند و فقط نیروی انتظامی در این موضوع به شهرداری کمک می کند.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

عملیات لکه گیری و پرکردن چاله با هدف مرمت معابر آسیب دیده 1
و ایمنی در تردد وسایل نقلیه، در بیش از 200نقطه از منطقه یک 

انجام شد.

منطقه 

۵1هزار متر جدول و 20هزار مترمربع المان های شهری، پایه چراغ 9
و تابلو، هندریل و نرده بزرگراهی در خیابان آزادی، بزرگراه آیت الله 
سعیدی، بلوار استاد معین، خیابان طالقانی، بزرگراه متوسلیان 

)فتح( رنگ آمیزی شد.

منطقه 

نرده های مازاد بزرگراه آبشناسان روی پل بزرگراه شهید باکری 5
جمع آوری شد.

منطقه 

با نظارت واحد فنی، عملیات خط کشی بلوک عابر پیاده و سرعت کاه 12
در ۸ معبر پرتردد منطقه به طول 2200متر طول توسط نیروهای 

پیمانکاری این منطقه انجام شد.

منطقه 

طرح ساماندهی افراد معتاد و متجاهر و بی خانمان با هدف کاهش 18
آسیب های اجتماعی اجرا و این افراد به سامانسرا منتقل شدند.

منطقه 

 بازارچه کارآفرینی زنان سرپرست خانوار مناطق 22گانه شهر تهران 3
به مدت ۳ ماه در پارک ملت برپاست.

منطقه 

با هدف ایجاد نظم ترافیکی، عملیات ساماندهی معبر و اجرای 11
سنگفرش پیاده رو و باغچه حدفاصل خیابان ولی عصر)عج( و 
فلسطین در هر دو ضلع شمال و جنوب و همچنین اجرای رفیوژ 

میانی کلید خورد.

منطقه 

جلسه هم افزایی مدیران منطقه در راستای ساماندهی 16
آسیب دیدگان اجتماعی با حضور شهردار منطقه برگزار شد. در این 
جلسه شناسایی، جمع آوری و ساماندهی متکدیان، زباله گردها، 

افراد بی خانمان، معتادان متجاهر و ... مورد تأکید قرار گرفت.

منطقه 

با رسیدن ایام پایانی  ماه مبارک رمضان، المان نوری، آذین بندی، 7
نورپردازی و اکران پیام های معنوی با موضوع عید سعید فطر در 
میادین، معابر و بزرگراه هایی که مسیر های دسترسی به مصلی 

هستند انجام شده است.

منطقه 

عوامل انضباط شهری طی گشت های مستمر در خیابان ها و معابر 14
سطح ناحیه، اقدام به جمع آوری و ساماندهی چرخی ها، زباله گردها 

و دپوی زباله های بازیافتی کردند.

منطقه 

پل دسترسی بزرگراه شهید آوینی به ضلع جنوبی حرم مطهر حضرت 20
عبدالعظیم)ع( در فروردین به بهره برداری می رسد.

منطقه 

ملکی 7هزار مترمربعی به ارزش بیش از یک همت بازپس گیری 2
شد.

منطقه 

از آغاز اجرای طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی تاکنون در 10
4 محور )ساماندهی کودکان کار، متکدیان، کارتن خواب ها و 

معتادان متجاهر( پیشرفت ۸0 درصدی حاصل شده است.

منطقه 

در طول20روز از اجرای طرح شناسایی و برخورد با عوامل غیرمجاز 6
جمع آوری ضایعات غیرمجاز، بیش از 1۵تن پسماند خشک به 

همراه بیش از ۸دستگاه خودرو توقیف شد.

منطقه 

در راستای طرح نگهداشت شهر ایستگاه های اتوبوس و تاکسی 13
سطح محدوده و مخازن پسماند خیابان خاقانی در ناحیه 4 

شست وشو شد.

منطقه 

نشست هم اندیشی با روحانیون مساجد در راستای بررسی طرح 19
آرمان انسان سازی  در بستر مساجد و ترویج فعالیت های فرهنگی، 

دینی و مذهبی برگزار شد.

منطقه 

به منظور افزایش ایمنی ترافیکی و سهولت در تردد وسایل نقلیه 4
به  دنبال طرح های ابلاغی شهردار تهران در راستای نظم بخشی، 
ایمن سازی  و آشکار سازی  خیابان ها، معابر شریانی درجه یک و 

درجه دو این منطقه خط کشی شد.

منطقه 

در راستای توسعه فضای سبز و با همت عوامل نگهداشت فضای 17
سبز منطقه، در سال جدید بیش از ۵00 اصله درختچه یاس 

هلندی کاشته شد.

منطقه 

در قالب طرح تحول بیست گانه و استقبال از بهار بیش از 2هزار 8
متر طول عملیات زیرساختی عمرانی در معابر منطقه۸ انجام شد.

منطقه 

۵۸ فرش و سبد گل در بزرگراه ها، بوستان ها و معابر جنوب شرق 15
تهران در منطقه 1۵گسترده شد.

منطقه 

با احداث کانال مشترک آب های سطحی، فاضلاب 2 کارخانه 21
تولیدکننده مواد غذایی روغنی و شوینده که قبلا به ضلع شمال 
بیمارستان شهید فیاض بخش و سپس به خیابان گمرک وارد 

می شد، به مسیر صحیح پساب هدایت شد.

منطقه 

در راستای نوسازی مخازن مکانیزه پسماند ناحیه2 تعدادی مخزن 22
نو در سطح محدوده ازجمله فرعی های کوهک غربی وعلوم و 

فنون نصب شد.

عمارت فخرالدوله کجاست؟
حد فاصل میدان بهارستان و میدان ابن سینا 
در منطقه12، خانه ای تاریخی جای گرفته 
است که در دسته خانه های قاجاری قرار 
می گیرد. عمارت فخرالدوله از معدود 
خانه هایی در دوران قاجار بود که با نام یک 
بانو شناخته می شد، دلیل این استثنا را نیز باید 
در نفوذ و قدرت اشرف الملوک در دربار قاجار 
و همچنین زندگی شخصی اش در خاندان 

امین الدوله جست وجو کرد.
دختر  فخرالدوله،  اشرف الملوک 
مظفرالدین شاه قاجار و همسر یکی از رجال 
سیاسی پرنفوذ عهد قاجاریه به نام محسن 
امین الدوله بود. دستور ساخت این عمارت 
دوطبقه که 1۳۵۰متر وسعت دارد در 
سال1۳2۴ شمسی از سوی فخرالملوک 
صادر و پس از ۴سال یعنی در سال1۳28 این 

بنای تاریخی ساخته شد.
این خانه توسط یک معمار روس طراحی و در 
ساخت خانه 2سبک معماری سنتی قاجاری 
و اروپایی استفاده شده است. این عمارت 
دوطبقه در میان یک باغ بنا شد و عبور یک 
حوض از میان این عمارت هنوز هم به عنوان 
یکی از زیبایی های خانه فخرالملوک شناخته 

می شود.
قبل از اینکه ساختمان های نوساز اطراف 
این عمارت را در بر بگیرند، همه املاک و 
زمین های خیابان فخرآباد در تملک فخرالدوله 

یا فخرالملوک، دختر مظفرالدین شاه بود.
عمارت فخرالدوله در ادوار مختلف به دلیل 
کم توجهی به میراث تاریخی در معرض نابودی 
قرار گرفته بود و رهگذران خیابان فخرآباد تا 
16سال پیش تنها فرصت دیدن دیوارهای بلند 
این عمارت را داشتند. کمتر کسی از زیبایی 
نهفته پشت دیوارهای این عمارت خبر داشت، 
تا اینکه پس از مدتی با برداشته شدن دیوارها 
و جایگزینی نرده های بلند، فرصت دیدار این 

بنای تاریخی مهیا شد.

 عمارت فخرالدوله، خانه ای قاجاری در دل تهران 
قدیم است که از گذشته های دور نامش با یک 
بانوی قجری به نام اشرف الملوک فخرالدوله گره 
خورده، اما این روزها نام این عمارت با جنجال ها و 

حاشیه های رسانه ای همراه شده است.
این عمارت که از سال88 با عنوان خانه مداحان 
در اختیارذاکران اهل بیت قرار گرفت، در روزهای 
اخیر به دلیل انتشار اخباری مبنی بر ساخت مقبره 
برای یک شهید گمنام دفن شده در این مجموعه، 
بار دیگر در مرکز توجه رسانه ها قرار گرفت و 
برخی تغییرات اعمال شده در خانه مداحان فعلی 
و عمارت فخرالدوله سابق را ناشی از اعمال نظر 
شهرداری اعلام کردند؛ موضوعی که با واقعیت 

فاصله دارد.
تصاویر آجرچینی در محوطه عمارت فخرالدوله، 
خیلی زود در شبکه های اجتماعی پیچید و در 
همان لحظات اولیه برخی گمانه زنی ها پیرامون 
آن شکل گرفت. برخی این آجرچینی را اقدامی 
برای ایجاد مقبره الشهدا معرفی کردند؛ موضوعی 
که به شکل غیررسمی تأیید شد. مدیرعامل خانه 
مداحان نیز ساخت سازه ای در جوار مقبره یک 
شهید گمنام را تأیید کرد اما او که روز چهارشنبه 
-15فروردین- عهده دار این سمت شده است به 
همشهری گفت که از همان ابتدا با دیدن این سازه، 
تصمیم به برچیدن آن و استفاده از نظر کارشناسان 

میراث فرهنگی گرفته بود.

 سازه خانه مداحان درصورت
تشخیص کارشناسان میراث، حذف می شود

مصطفی خرسندی، مدیرعامل خانه مداحان: 
من از چهارشنبه، پانزدهم فروردین برای این 
سمت انتخاب شدم و 4روز از حضور بنده در 
جایگاه مدیرعامل خانه مداحان می گذرد. در 
جریان جزئیات ساخت این سازه نیستم اما از همان نخستین روز 

حضورم، بنا را بر حذف این سازه گذاشتم.
از نخستین روز کاری ام، در مورد این سازه با رئیس هیأت 
مدیره صحبت کردم و گفتم که نباید مانعی در برابر منظر این 
بنای تاریخی و خانه مداحان ایجاد شود؛ به همین جهت از چند 
کارشناس میراث فرهنگی دعوت کرده ایم تا در روزهای آینده 
دست به بررسی موضوع بزنند. این کارشناسان مشخص خواهند 
کرد که این سازه می تواند ایجاد شود یا خیر. اگر کارشناسان حکم 
به تخریب سازه بدهند، بدون شک این سازه تخریب خواهد شد. 
نکته مهم این است که تصمیم گیری ما در مورد این آجرچینی 
هیچ ارتباطی به حاشیه های ایجاد شده ندارد، من از همان روز 
چهارشنبه - 15فروردین- که به عنوان مدیرعامل معرفی شدم، 
اعلام کردم که این سازه ممکن است که ملک میراثی را از نظر 
بصری تحت تأثیر قرار دهد و به همین دلیل این سازه باید تغییر 

کند.
با توجه به تصمیم بنده و مرتضی طاهری، رئیس هیأت مدیره خانه 
مداحان از همان روز چهارشنبه، مانع پیشرفت کار شده ایم و 
ساخت سازه متوقف شده است. بازدید میدانی ما از این آجرچینی 
موجب شد تا از کارشناسان میراث فرهنگی دعوت کنیم تا 
براساس فضای سبز و این بنای تاریخی دست به تصمیم گیری 
بزنیم. هرگونه تغییر نباید به زیبایی بنا لطمه بزند و مانع دید شود.
در رابطه با دلایل ساخت این سازه در جوار مقبره یک شهید گمنام 
دفن شده در خانه مداحان باید بگویم که پیکر شهید گمنام، سال 
گذشته در این خانه دفن شده است و با توجه به اینکه برخی از 
شهروندان برای زیارت این قبر مراجعه می کردند، نیاز به مکانی 
برای حفاظت آنها در برابر سرما و گرما وجود داشت، به همین 
دلیل قرار بود که یک سازه کوچک برای رفع نیاز مراجعان ایجاد 
شود. این سازه بسیار کوچک است و در نهایت 4متر ارتفاع دارد 
اما متأسفانه حاشیه های زیادی ایجاد شده است. با وجود این ما بنا 
داریم که حتما این سازه را تغییر بدهیم و اگر کارشناسان میراث 
اعلام کردند، حذف کنیم. ما به حاشیه  سازی  ها کاری نداریم و 

کاری راکه درست است، انجام خواهیم داد.

احیا در دهه 80
این عمارت مانند بیشتر خانه های تاریخی تا مدت ها به فراموشی سپرده شده بود تا اینکه در سال1۳8۳ 
به ثبت ملی رسید. در سال1۳87 شهرداری تهران این خانه را که در معرض نابودی قرار داشت 
خریداری کرد. عمارت فخرالدوله در بازه زمانی یک ساله در مسیر بازسازی قرار گرفت و به یک مرکز 

فرهنگی دربرگیرنده موزه، گالری، کتابخانه و... تبدیل شد.
در سال1۳88 و پس از بازسازی و مرمت، به دستور شهردار وقت، تابلوی »خانه مداحان« بر سر در این 
خانه تاریخی نصب و به عنوان خانه مداحان معرفی شد. انجام فعالیت های علمی و پژوهشی و ایجاد 

اتحاد در جامعه ذاکران اهل بیت ازجمله اهداف تأسیس این خانه بود.

خاکسپاری یک شهید گمنام در خانه مداحان
2سال پس از واگذاری عمارت فخرالدوله به مداحان، سازمان میراث فرهنگی تهران وارد میدان شد و 
این خانه را در لیست خانه های واجد ارزش قرار داد تا بر این اساس میراث فرهنگی مسئولیت نظارت 

بر این خانه تاریخی را عهده دار شود.
سال گذشته بود که این خانه میزبان یک شهید گمنام بود و با مجوزهای صادر شده، اهالی منطقه12 

توانستند با یک شهید گمنام در این مرکز همجوار شوند.
پیکر مطهر این شهید گمنام دفاع مقدس در سومین روز شهریور1۴۰2 با حضور مردم شهیدپرور 

تهران از مدرسه عالی مطهری تشییع و در نهایت در خانه مداحان اهل بیت)ع( به خاک سپرده شد.
اکنون پس از گذشت نزدیک به 8 ماه از زمان تشییع پیکر این شهید گمنام، خانه مداحان تصمیم 
گرفته است تا با ایجاد یک مقبره، یاد این شهید گمنام را زنده نگه  دارد؛ موضوعی که با توجه به پیشینه 
نقش آفرینی سازمان میراث فرهنگی در تغییر و تحولات خانه مداحان باید از فیلتر این سازمان عبور 

و مجوزهای لازم را دریافت کند.

در انتظار ابلاغ رسمی
سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران در گفت وگو 
با همشهری می گوید: » بعد از گفت وگو های انجام شده در اواخر سال 
1۴۰2نرخ کرایه تاکسی ها برای سال 1۴۰۳نهایی شده و هم تأیید شورای 
شهر و هم هیأت تطبیق استانداری گرفته شده اما اجرای آن رسما به 
تاکسیرانی ابلاغ نشده است. هم ما و هم تاکسیرانان در انتظار ابلاغ رسمی 
این نرخ ها هستیم و امیدواریم از ابتدای اردیبهشت به صورت همزمان کرایه 

جدید تاکسی ها اعمال شود.«
شادی مالکی می گوید:» به محض اینکه نرخ جدید ابلاغ شود، برچسب های 
جدید، چاپ و بین تاکسیرانان توزیع می شود تا اطلاع رسانی لازم به مسافران 

انجام شود. احتمالا در هفته جاری نرخ های جدید ابلاغ می شود.«

 امکان شکایت
از تاکسی های متخلف 

او درباره افزایش خودسرانه کرایه 
تاکسی ها می  گوید: » تا قبل از اعلام 
نرخ های جدید، ارقام سال گذشته 
همچنان معتبر و ملاک عمل هستند. 
شهروندان می توانند هرنوع افزایش 
کرایه تاکسی را با روش هایی که از 
پیش اعلام شده است مانند سامانه 
1۳7و بازرسی تاکسیرانی اطلاع بدهند 

تا رسیدگی شود.« 

ساماندهی تاکسی های آنلاین در سال جدید
مالکی درباره اقدامات در دست اجرای تاکسیرانی می گوید: 
»بعد از ابلاغ و تثبیت نرخ کرایه ها، موضوع سامانه های آنلاین 
تاکسی را در دستور کار داریم. بابت تاکسی های آنلاین 
لایحه  ای را تقدیم شورا خواهیم کرد تا تحولی در وضعیت 
تاکسیرانی تهران در سال 1۴۰۳رخ دهد. درصورت تصویب 

لایحه جزئیات آن منتشر خواهد شد.« 
شهروندان قبلا با اپلیکیشن های گوناگون از این شیوه استفاده 
کرده اند و با آن آشنا هستند. در سال گذشته گزینه »عجله 
دارم« که باعث بیشتر شدن مبلغ کرایه تاکسی ها می شد با 
فشار سازمان تعزیرات حکومتی از این اپلیکیشن ها حذف شد.

نرخ پیشنهادی افزایش کرایه تاکسی
امسال کرایه تاکسی های کلانشهر های اصفهان 
و تبریز ۴۵درصد افزایش پیدا کرد و در هفته اول 
فروردین ابلاغ شد. در دویست وبیست ودومین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران که در 22اسفند سال 
گذشته برگزار شد سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل ونقل گفت که حداکثر رشد 
۴۵ درصد برای نرخ کرایه تاکسی ها درنظر گرفته 
شده است. به نظر می آید باید در ابتدای اردیبهشت ماه 
انتظار همین میزان افزایش قیمت را در هنگام سوار 

شدن به  خودرو های زردرنگ شهر داشته باشیم.

چالش همیشگی افزایش زودهنگام کرایه تاکسی
گزارش میدانی درباره رانندگان متخلفی که قبل از ابلاغ رسمی تاکسیرانی، کرایه را گران می کنند

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

حقایق تازه درباره مسجد بوستان قیطریه
ساخت مسجد در بوستان قیطریه مدتی است که با حواشی 
زیادی مواجه شده و هر روز اخبار نادرستی از آن در شبکه های 
اجتماعی بازنشر می شود. دبیر شورای ساماندهی، توسعه و 
گسترش مساجد شهر تهران در تشریح جزئیات ساخت مسجد 
در بوستان قیطریه تأکید کرد که یک مسجد فاخر و باشکوه در 
این بوستان ساخته خواهد شد که سبب زیبایی بیشتر پارک 
و محله می شود. شهرداری در ساخت این مسجد هزینه ای 
نمی پردازد و این کار توسط بانی انجام می شود و شهرداری در 
این مورد فقط زمین واگذار می کند. مجید غفوری روزبهانی با 
بیان این مطلب گفت که این مسجد در ضلع شمال شرقی پارک 
قیطریه ساخته می شود. آنطور که این مقام مسئول عنوان کرده: 
»معیار ساخت مساجد در شهر تهران فاصله زمینی ۵۰۰متر 
با مسجد پیرامونی است. با توجه به اینکه نقطه جانمایی شده 
برای ساخت مسجد در بوستان قیطریه بیش از یک کیلومتر 
با نزدیک ترین مسجد اطرافش فاصله دارد، بنابراین به لحاظ 
فاصله، ساخت این مسجد منعی ندارد. البته تأکید می کنم که 
محاسبه فاصله متراژ در نقشه هوایی و زمینی متفاوت است. در 
نقشه هوایی ۵۰۰متر فاصله است، این در حالی است که به صورت 
هوایی که مردم مسجد نمی روند بلکه از روی زمین می روند که 

درآن صورت هزار متر است.«

فضای تجاری ساخته نمی شود
دبیر شورای ساماندهی، توسعه و گسترش مساجد شهر تهران 
درخصوص ساخت فضای تجاری در کنار مسجد هم تأکید 
کرد: »هیچ گونه فضای تجاری ساخته نمی شود و صرفا فضای 
فرهنگی در مسجد مانند سالن اجتماعات و کتابخانه ساخته 

خواهد شد. مسجد یک فضای جامع فرهنگی خواهد بود.« 

درخت قطع و جابه جا نمی شود
هیچ درختی در پارک قیطریه قطع یا جابه جا نمی شود. روزبهانی 
با بیان این مطلب گفت که قراربود حدود 2  تا ۳درخت با بن 
بالا باید جابه جا می شد که طبق دستور شهردار تهران حتی 
همان ها هم جابه جا نخواهد شد. دبیر شورای ساماندهی، توسعه 
و گسترش مساجد شهر تهران با بیان اینکه گودبرداری مسجد 
پارک قیطریه حداکثر 6متر خواهد بود و در اصلاحیه طرح تنها 
یک طبقه منفی وجود دارد، تأکید کرد: »کل زیربنای مسجد با 
اصلاحات انجام شده کمتر از 8۰۰مترمربع و حدود شش دهم 
درصد از فضای کل پارک خواهد بود. مساحت کل پارک قیطریه 
122هزار مترمربع است. نمای مسجد هنوز تصویب نشده است و 
ازاین رو درخصوص ارتفاع گنبد مسجد نمی توان اظهارنظر کرد.«
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